
6.9 kW 4 de Marzo de 2025
1C 9999999999999

508 kWh $ 816

12 1,626 kWh $64

92.16 % BIMESTRE $ 752

$4,896.00 MXN $381.00 MXN $4,515.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

21.9 AÑOS 575 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

4.6 %



Propuesta 1 4 de Marzo de 2025 6 de Marzo de 2025

20250273

  

12 Longi Solar PV 575W Hi-MO6 $ 2400 $ 28,800.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 21,600.00

12 EPCOM ESTRUCTURA ALUMINIO ANODIZADO $ 1050 $ 12,600.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 12,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5000 $ 5,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5344.83 $ 5,344.83

Subtotal $ 85,344.83

IVA $ 13,655.17

TOTAL (MXN) $ 99,000.00

Precio por watt instalado 14.35 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 4,896.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 4,515.00 $ 4,515.00 $ -94,485.00

2 $ 5,042.88 $ 392.43 $ 0.00 $ 4,650.45 $ 4,650.45 $ -89,834.55

3 $ 5,194.17 $ 404.20 $ 0.00 $ 4,789.96 $ 4,789.96 $ -85,044.59

4 $ 5,349.99 $ 416.33 $ 0.00 $ 4,933.66 $ 4,933.66 $ -80,110.93

5 $ 5,510.49 $ 428.82 $ 0.00 $ 5,081.67 $ 5,081.67 $ -75,029.25

6 $ 5,675.81 $ 441.68 $ 0.00 $ 5,234.12 $ 5,234.12 $ -69,795.13

7 $ 5,846.08 $ 454.93 $ 0.00 $ 5,391.15 $ 5,391.15 $ -64,403.99

8 $ 6,021.46 $ 468.58 $ 0.00 $ 5,552.88 $ 5,552.88 $ -58,851.11

9 $ 6,202.11 $ 482.64 $ 0.00 $ 5,719.47 $ 5,719.47 $ -53,131.64

10 $ 6,388.17 $ 497.12 $ 0.00 $ 5,891.05 $ 5,891.05 $ -47,240.59

11 $ 6,579.81 $ 512.03 $ 0.00 $ 6,067.78 $ 6,067.78 $ -41,172.81

12 $ 6,777.21 $ 527.39 $ 0.00 $ 6,249.82 $ 6,249.82 $ -34,922.99

13 $ 6,980.53 $ 543.21 $ 0.00 $ 6,437.31 $ 6,437.31 $ -28,485.68

14 $ 7,189.94 $ 559.51 $ 0.00 $ 6,630.43 $ 6,630.43 $ -21,855.25

15 $ 7,405.64 $ 576.30 $ 0.00 $ 6,829.34 $ 6,829.34 $ -15,025.91

16 $ 7,627.81 $ 593.59 $ 0.00 $ 7,034.22 $ 7,034.22 $ -7,991.68

17 $ 7,856.64 $ 611.39 $ 0.00 $ 7,245.25 $ 7,245.25 $ -746.43

18 $ 8,092.34 $ 629.73 $ 0.00 $ 7,462.61 $ 7,462.61 $ 6,716.17

19 $ 8,335.11 $ 648.63 $ 0.00 $ 7,686.49 $ 7,686.49 $ 14,402.66

20 $ 8,585.17 $ 668.09 $ 0.00 $ 7,917.08 $ 7,917.08 $ 22,319.74

21 $ 8,842.72 $ 688.13 $ 0.00 $ 8,154.59 $ 8,154.59 $ 30,474.33

22 $ 9,108.00 $ 708.77 $ 0.00 $ 8,399.23 $ 8,399.23 $ 38,873.56

23 $ 9,381.24 $ 730.04 $ 0.00 $ 8,651.21 $ 8,651.21 $ 47,524.77

24 $ 9,662.68 $ 751.94 $ 0.00 $ 8,910.74 $ 8,910.74 $ 56,435.51

25 $ 9,952.56 $ 774.49 $ 0.00 $ 9,178.07 $ 9,178.07 $ 65,613.58

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,447.0 1,720.5 1,724.0 1,760.8 1,594.6 1,551.8

Consumo actual 550.0 350.0 400.0 600.0 650.0 500.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


